nes et peccatores: sed homines Dei conditione, peccatores propria voluntate.

Quod ergo Iacob dilexit, numquid peccator non erat? Sed dilexit in eo non culpam quam debebat, sed gratiam quam donabat. Nam et *Christus pro impiis mortuus est*⁵³: non tamen ut impii permanerent, sed ut iustificati ab impietate converterentur, credentes in eum qui iustificat impium: odit enim Deus impietatem⁵⁴. Itaque in aliis eam punit per damnationem, in aliis adimit per iustificationem, quemadmodum ipse iudicat esse faciendum illis iudiciis inscrutabilibus. Et quod ex numero impiorum quos non iustificat, facit vasa in contumeliam, non hoc in eis odit quod facit: quippe in quantum impii sunt, execrabiles sunt: in quantum autem vasa fiunt, ad aliquem usum fiunt, ut per eorum ordinatas poenas vasa quae fiunt in honorem proficiant. Non itaque odit Deus, nec in quantum homines sunt, nec in quantum vasa sunt: id est, nec quod in eis facit creando, nec quod in eis facit ordinando: nihil enim odit eorum quae fecit.

Sed tamen quod vasa eos facit perditionis, ad usum correctionis aliorum facit. Odit enim in eis impietatem, quam ipse non fecit. Sicut enim iudex in homine odit furtum, sed non odit quod datur ad metallum; illud enim fur, hoc iudex facit: ita Deus quod ex conspersione impiorum facit vasa perditionis, non odit quod facit, id est, opus ordinationis suae in poena debita pereuntium, in qua occasionem salutis illi quorum miseretur inveniant.

Sic Pharaoni dictum est: *Ad hoc te excitavi, ut ostendam in te potentiam meam, et ut annuntietur nomen meum in universa terra*. Haec demonstratio potentiae Dei, et annuntiatio nominis eius in universa terra prodest eis, ut timeant, et vias suas corrigant, quibus vocatio talis congruit. Sic consequenter dicit: *Si autem volens Deus ostendere iram, et demonstrare potentiam suam, attulit in multa patientia vasa irae, quae perfecta sunt in perditionem*, subauditur: *Tu quis es qui respondeas Deo?* ut recurrente sententia ad verba superiora, iste sit sensus: Si volens Deus ostendere iram, attulit vasa irae: tu quis es qui respondeas Deo?

Non autem solum volens ostendere iram et demonstrare potentiam suam, attulit in multa patientia vasa irae, quae perfecta sunt in perditionem, sed etiam quod sequitur: *Ut notas faceret divitias gloriae suae in vasa misericordiae*⁵⁵.

Quid enim prodest vasis perfectis in perditionem, quod

peccadores: hombres por la creación de Dios, peccadores por su propia voluntad.

¿Luego el hecho de amar a Jacob significa que no era peccador? No; pero Dios amó en él no la culpa, que borraba, sino la gracia que le dió. Pues también Cristo murió por los impíos, no porque siguiesen siendo impíos, sino para que, purificados de su impiedad, se convirtiesen creyendo en aquel que justifica al impío, porque Dios aborrece la impiedad. Por lo cual, en algunos la castiga condenándolos, en otros la destruye justificándolos, según juzga que se debe hacer en sus juicios impenetrables. Y aunque del número de los impíos que no justifica hace vasos de ignominia, no por eso aborrece en ellos su propia hechura, porque, en cuanto impíos, son dignos de execración; mas en cuanto son vasos, para algún servicio se destinan, es decir, por la justa ordenación de sus penas sirven al aprovechamiento de los vasos honoríficos. No los aborrece, pues, en cuanto son hombres ni en cuanto son vasos, es decir, no aborrece en ellos ni su obra de la creación ni su obra de la ordenación providencial, pues nada aborrece de cuanto hizo.